
エネルギーパス第三者認証業務の終了について 

 

申請者の皆さまへ 
2023 年 6 ⽉ 

⽇本 ERI 株式会社 
 

平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます 
本業務は、住宅事業者様や設計者様等が、住宅の省エネルギー性能を顧客に伝えるためのツー

ルとして 2014 年 1 ⽉から開始いたしましたが、BELS 評価の普及が進み、昨年には、住宅性能
評価において「5-1．断熱等性能等級」及び「5-2．⼀次エネルギー消費量等級」に上位等級が創
設され、低炭素建築物認定基準及び性能向上計画認定基準についても ZEH ⽔準に引き上げられ
たことから、本業務につきましては 2023 年 9 ⽉ 29 ⽇をもって終了いたします。 

  なお、新規申請、変更申請及び認証書再発⾏申請のお引受けは、2023 年 7 ⽉ 31 ⽇申請分まで
とさせていただきますが、申請図書の不備、不⾜によりお引受けできない場合がございます。 
また、質疑等のご対応状況により、9 ⽉ 29 ⽇までに認証書を発⾏できない場合には、契約を解除
させていただく場合がございます。 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 

 以上 


